ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS AGENTES DE POLÍCIA

DO PODER JUDICIÁRIO - AGEPOLJUS

End.: SCN Quadra 01, Bloco E, Ent. 50, sala 502, Ed. Central Park, Asa Norte - Brasília/DF; Cep: 70.711-903; CNPJ:

05.824.002/0001-19; Tel.: (61)3225-7305; E-mail: agepoljus@agepoljus.org.br ; Site: www.agepoljus.org.br.

OFÍCIO Nº 027/2025– JUR/AGEPOLJUS

Brasília, 24 de julho de 2025.

Excelentíssimo Senhor
Desembargador José Maria Teixeira do Rosário
Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Pará
Belém - PA

Assunto: Portaria nº 24097/2025.

  Excelentíssimo Presidente,

  Com os cumprimentos de estilo, na qualidade de Coordenador-geral da

AGEPOLJUS, entidade representativa dos Agentes de Polícia do Poder Judiciário, dirijo-me a

Vossa Excelência para expressar os sinceros agradecimentos pela publicação da Portaria nº

24097/2025, que nomeou 03 (três) aprovados no Concurso Nacional Unificado da Justiça

Eleitoral para os cargos de Agente de Políca Judicial, evidenciando a sensibilidade institucional

e o comprometimento com esse importante segmento.

  A adoção da medida representa um significativo avanço institucional, refletindo o

empenho da Presidência do TRE do Pará na valorização dos Agentes de Polícia Judicial e no

fortalecimento da Justiça Eleitoral brasileira.

 Reafirmamos nossa plena disposição para manter um diálogo respeitoso e

coorporativo, sempre em prol da instituição do Poder Judiciário e dos Agentes de Polícia Judicial.

 Renovamos, por fim, nossos protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

Darney Augusto Bessa
       Coordenador-Geral

mailto:agepoljus@agepoljus.org.br

		2025-07-24T12:25:29-0300